Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 8/2/22)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 001 a 004/2022 – PRE

ATO Nº 001/2022/PRE, de 28/01/2022 – O Pró-Reitor de Ensino da Universidade

Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019,
de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a

competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar os professores
ISNARD DOMINGOS FERRAZ, matrícula 7086-6/UFV e CRISTIANE APARECIDA
BAQUIM, matrícula 10902-9/UFV e os servidores técnico- administrativos ÁLVARO DA

SILVA COUTO, matrícula 11101-5/UFV, MIRIANE MARIA DE SOUSA, matrícula 12923-
2/UFV, KARLLA SUANNY GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula 10593-7/UFV, TIAGO

ELIAS DA SILVA LESSA COSTA, matrícula 12184-3/UFV, ANA PAULA PESSOA VELOSO
SANTANA, matrícula 10975-4/UFV, FLÁVIO MAGNO MOREIRA PINTO, matrícula 10802-

2/UFV e GERALDA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 11937-7/UFV para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão Geral de Matrícula do CAp-Coluni
2022, no período de 25 de janeiro a 15 de fevereiro de 2022. Publique-se e

cumpra-se. Prof. João Carlos Pereira da Silva, Pró-Reitor de Ensino.

ATO Nº 002/2022/PRE, de 28/01/2022 – O Pró-Reitor de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019,
de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a

competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar as servidoras
técnico-administrativas ANA PAULA PESSOA VELOSO SANTANA, matrícula 10975-

4/UFV, MARIA LUIZA GAZOLLA REIS DA SILVA,  matrícula 6590-0/UFV, JULIANA
VIEIRA AFONSO MAGALHÃES, matrícula 10609-7/UFV e PRISCILA SIOLARI DA SILVA,
matrícula 8780-7/UFV para, sob a presidência da primeira, comporem a Subcomissão

de Verificação de Escola Pública do CAp-Coluni 2022,  no período de 25 de janeiro a
15 de fevereiro de 2022. Publique-se e cumpra-se. Prof. João Carlos Pereira da

Silva, Pró-Reitor de Ensino.

ATO Nº 003/2022/PRE, de 28/01/2022 – O Pró-Reitor de Ensino da Universidade

Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019,
de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a

competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar os professores
CRISTIANE APARECIDA BAQUIM, matrícula 10902-9/UFV, ALESSANDRA GOMES
MENDES TOSTES, matrícula 8046-2/UFV, ALLAIN WILHAM SILVA DE OLIVEIRA,

matrícula 6926-4/UFV, ATIMA CLEMENTE ALVES ZUANON, matrícula 7659-7/UFV,
GERALDO ADRIANO EMERY PEREIRA, matrícula 10328-4/UFV, DIEGO ISMAEL ROCHA,

matrícula 13031-1/UFV e LUZIMAR CAMPOS DA SILVA, matrícula 8434-4/UFV e os
servidores técnico-administrativos ANA PAULA PESSOA VELOSO SANTANA, matrícula
10975-4/UFV, ÁLVARO DA SILVA COUTO, matrícula 11101-5/UFV, MARIA VANESSA

NEVES, matrícula 11368-9/UFV, ULISSES FERNANDO DE OLIVEIRA, matrícula 11497-

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 8/2/22)

2

9/UFV, MIRIANE MARIA DE SOUSA, matrícula 12923-2/UFV, ALINE JULIANA DE
SOUZA PEREIRA, matrícula 12672-1/UFV e LAURO SÉRGIO FERREIRA DIAS, matrícula

10920-7/UFV, e o estudante HUGO HUMBERTO DE ARAÚJO, matrícula 101189 para,
sob a presidência da primeira, comporem a Subcomissão de Validação de
Autodeclaração do CAp-Coluni 2022, no período de 25 de janeiro a 15 de fevereiro de

2022. Publique-se e cumpra-se. Prof. João Carlos Pereira da Silva, Pró-Reitor
de Ensino.

ATO Nº 004/2022/PRE, de 28/01/2022 – O Pró-Reitor de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019,

de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando a
competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar os servidores

técnico-administrativos CLAUDIA ROGÉRIA BISI ROSENTAL, matrícula 0104-4/UFV,
RAFAEL CASTILHO MOREIRA GUEDES,  matrícula 12673-x/UFV, GERALDA APARECIDA

DOS SANTOS, matrícula 11937-7/UFV, ERICA APARECIDA DOS SANTOS FRANCISCO,
matrícula 12990-9/UFV, CÁTIA CRISTINA MODESTO, matrícula 13061-3/UFV, LIDIANE
SILVA E SILVA, matrícula 12983-6/UFV, FABIANE A. SILVA BORTONE DA FONSECA,

matrícula 11239-9/UFV e WILDE ARTHUR CARDOSO DIAS, matrícula 8879-X/UFV
para, sob a presidência da primeira, comporem a Subcomissão de Avaliação

Socioeconômica do CAp-Coluni 2022,  no período de 25 de janeiro a 15 de fevereiro
de 2022. Publique-se e cumpra-se. Prof. João Carlos Pereira da Silva, Pró-
Reitor de Ensino.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br